
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE N.  4   del  01/02/2016
OGGETTO: Modifica e integrazione art.139 lett.f) Regolamento Generale per la disciplina

delle Entrate Tributarie

L’anno 2016 il giorno 1 del mese di FEBBRAIO alle ore 10:00, e nel Palazzo Comunale .

Risultano presenti
Presente Assente

1 Domenico FINA Sindaco X

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco X

3 Agnese BALDASSARRE Assessore X

4 Maurizio GRECO Assessore X

5 Gianluca ZURLO Assessore X

Presiede la seduta il Sindaco Domenico FINA, che sottopone alla Giunta la proposta di deliberazione 
avente per oggetto “Modifica e integrazione art.139 lett.f) Regolamento Generale per la disciplina
delle Entrate Tributarie”.

Constatato che l’adunanza è valida per il numero degli intervenuti, il Presidente invita i componenti 
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Com. Vincenzo ELIA

Delibera di G.C. N° 4 del 01/02/2016 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE
VISTO il  D.Lgs  nr.  267  del  18.08.2000,  con  particolare  riferimento  al  titolo  IV  “Organizzazione  e 
personale”, e n. 165  del 30.03.2001 e successive modificazioni;
VISTO, in particolare, l'art. 89 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.) che attribuisce a ciascuna 
amministrazione Locale autonomia regolamentare nel potere di organizzazione degli uffici;
RICHIAMATO il  primo e il secondo comma dell'art.  5 del D.L.gs. n. 165 del 30.03.2001( potere di 
organizzazione);
VISTI  inoltre  gli  articoli  42  e  48,  comma  3,  del  D.Lgs.  n.  267  del  18.08.2000,  (T.U.E.L.),  che 
attribuiscono alla Giunta la competenza all'adozione dei regolamenti sull'Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi, nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal Consiglio;
VISTO  il  REGOLAMENTO  GENERALE  PER  LA  DISCIPLINA  DELLE  ENTRATE 
TRIBUTARIE( TESTO COORDINATO DISCILPINANTE LE IMPOSTE E TASSE  COMUNALE), 
riapprovato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 26.10.2012, che all'art. 139- Modalità per 
la richiesta ed il rilascio di concessioni e loro contenuto- lett. f.) cita testualmente: << per le occupazioni  
temporanee diverse da quelle esercitate con condutture e cavi ed impianti in genere, di cui al precedente  
punto d), riguardanti l'esercizio di attività commerciali, culturali, ricreative, sportive e simili, al Settore  
Polizia Municipale>>;
CONSIDERATO che l'orientamento A.N.A.C. n. 57 del 3 luglio 2014 cita testualmente:<< Colui che 
riveste  il  ruolo  di  Comandante  della  Polizia  Locale  non  può  svolgere  funzioni  di  responsabilità  
nell'esercizio dei servizi di un Comune per i quali è necessario emettere provvedimenti autorizzartori o 
concessori oggetto di attività di controllo in virtù della sua principale qualifica, sussistendo un'ipotesi di  
conflitto di interesse,anche potenziale>>;  
RITENUTO,  pertanto,  provvedere  alla  variazione  dell'art.  139,  lett.f)  del  REGOLAMENTO  sopra 
menzionalto  così  modificandolo:  <<per  le  occupazioni  temporanee  diverse  da  quelle  eserciate  con 
condutture e cavi ed impianti in genere, di cui al precedente punto d), riguardanti l'esercizio di attività  
commerciali,culturali,ricreative,sportive  e  simili,  al  Settore  Tecnico  previo  parere  della  Polizia  
Municipale>>;
VISTI:  

a) lo Statuto dell'Ente;
b) il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165;
c) il D.L.gs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
d) il D.Lgs. 150/2009;

Con voti favorevoli unanimi

D E L I B E R A 

 per le motivazoni espresse in narrativa  e che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto:

1) Di  approvare  la  modifica  al  vigente  REGOLAMENTO  GENERALE  PER LA  DISCIPLINA 
DELLE  ENTRATE  TRIBUTARIE  (  TESTO  COORDINATO  DISCIPLINANTE  LE  IMPOSTE  E 
TASSE COMUNALI),  riapprovato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n°  24  del  26.10.2012, 
approvando altresì il seguente testo relativo alla lettera f) dell'art. 139: << per le occupazioni temporanee 
diverse da quelle esercitate con condutture e cavi ed impianti in genere, di cui al precedente punto d),  
riguardanti l'esercizio di attività commerciali, culturali, ricreative, sportive,e simili, al Settore Tecnico  
previo parere della Polizia Municipale>>.
2) Di dare al presente deliberato la immediata eseguibilità ai sensi di legge.

Delibera di G.C. N° 4 del 01/02/2016 - Pag 2 di 4



COPIA

Delibera di G.C. N° 4 del 01/02/2016 - Pag 3 di 4



COPIA

Il presente verbale, redatto secondo la volontà della Giunta Comunale, è sottoscritto come segue:

IL SINDACO
f.to Domenico FINA

 Segretario Comunale
f.to Avv. Fabio MARRA

N.153 DEL REGISTRO GENERALE DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO PROT. 
N.____________

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del decreto legislativo del 18-08-2000, n. 267, recante il 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali,

1) è stata pubblicata all’albo pretorio del sito comunale il giorno 15/02/2016 per rimanervi per quindici 
giorni consecutivi (art.124);

2) è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125);

Data 15/02/2016

                                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                            f.to Avv. Fabio MARRA

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

[X] che la presente deliberazione è divenuta immediamente esecutiva;

[ ]che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 
comma 3);

Data 15/02/2016

                                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE

                              f.to Avv. Fabio MARRA

Visto: è copia conforme all’originale.

San Donaci,15/02/2016

                                                                                                 Segretario Comunale

                                                                                                Avv. Fabio MARRA

Delibera di G.C. N° 4 del 01/02/2016 - Pag 4 di 4


	Assente
	LA GIUNTA COMUNALE

